IV. Dialecticè et Analyticè, Declaratoriè et Logicè, Oratoriè et Metaphysicè. Sunt idem quod populariter et ad amussim.

Ita Posteriores Ecclesiastici sæpe rhetoricantur, ubi non iniquum fuerit imò æquissimum ad stateram artificii omnia examinare; Idem iudicium esto de scriptis Classicorum, quorundámque Theologorum, Politicorum. etc.

V. *Supra Naturam* et *contra Naturam* differunt.

Nam quod est *supra naturam*, naturæ limites transcendit, quod est *contra naturam*^t perimit naturam. Verbi gratiâ. Articuli fidei non sunt *contra naturam*, sed *supra naturam*, quia gratia accedit ad naturam, eámque excedit, non abolet.

Observandum est nihil dari posse, quod fit *contra naturam Universalem*, tametsi multa^u dantur, quæ sunt *contra naturam particularem*; talia sunt mala tam culpæ, quam pœnæ. *Contra* notat Excellentiam, *Supra* repugnantiam. Peccare est *contra naturam*,^v quia destruit eam, ut homo cum peccat est brutum, nam illius imaginem destruit peccando. Natura Universalis respicit speciem, hanc diabolus conatur destruere, sed Deus nunquam permittit, sed particularem permittit destrui.

VI. *Esse* et *Habere*, *Essentialiter* et *Habitualiter* Coincidunt.

Ut, Deus est bonus essentialiter, homo habitualiter.

Tot autem sunt modi essendi, quot modi Prædicandi.

Pro tempore enim aliquid habet veram quantitatem, qualitatem, figuram. Huc pertinet *Distinctio* inter *quod* et *quale*; ut Deus est sapiens, sapientia de eo prædicatur in *Quo*; sed homo est sapiens, sapientia de eo prædicatur in *Quale*: Sæpe tò habere est idem quod possidere, quò sensu solus Deus dicitur habere

For frequently, many things differ more in manner of saying than in reality. But it must be noticed that one should be less concerned about words, if the thing itself is understood.

4. 'Dialectically' and 'analytically' is the same as

- 'indicatively' and 'logically',
- 'rhetorically' and 'metaphysically',
- 'popularly' and 'exactly'.

So, later ecclesiastical authors often use rhetorical language wherefore it would not be unfair and even most advantageous to weigh all they wrote in goldsmith's scales. The same judgment must be given on the writings of classical authors, some theologians and politicians.

5. There is a difference between 'above nature' and 'against nature'.

For what is above nature transcends the limits of nature; what is against nature | destroys nature. For example: the articles of faith are not against nature but above nature, because grace is added to nature and exceeds it; but it does not abolish nature.